



روزنامه

تاریخ
۲۴
تیر
۱۳۹۷
یکشنبه

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

رئیس سازمان هواشناسی کشور:

راهکار حل «بحران آب» پذیرش کم آبی

ایران است

همان‌گونه که در سخنان رئیس سازمان هواشناسی کشور آمده است،

پدیده کم آبی و موقعیت جغرافیایی کشورمان اتفاقی نیست که به‌تازگی صورت گرفته باشد، اما اینکه مشکلات و معضلات در این زمینه در سال‌های اخیر به‌شدت گریبان‌گیر ما شده است، بدون تردید به نبود و یا ضعف مدیریت و عدم دوراندیشی و برنامه‌ریزی در دو و یا سه دهه گذشته برمی‌گردد.

با توجه به مصرف بیش از ۹۵ درصدی آب در بخش کشاورزی و نبود مدیریت کشت در کشور و تولید محصولات بسیار آب‌بری مانند برنج و هندوانه و…، امروز با بحران در این زمینه مواجه شده‌ام و به دنبال آن شاهد تنش و درگیری و اختلافات و… در روستاها و شهرها هستیم. جای شگفتی اینجاست که هنوز درعین‌حال درگیر شدن با این وضعیت، شاهد کشت محصولات کشاورزی زاینه‌بر و آب‌بر با بازدهی اقتصادی ناچیز در فارس هستیم و طرح نکاشت نیز در این استان با نشده است؟

مدیرعامل برق منطقه‌ای فارس:

روزهای گذشته در شیراز خاموشی نداشته‌ایم

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس و بوشهر، گفت: ائتلاف برق در شبکه توزیع فارس حدود ۸.۵ درصد است. عبدالعزیز کریمی به خبرنگار مهر بایان اینکه فارس به لحاظ پیکبار مصرف برق رتبه سوم بعد از خوزستان و تهران را داراست، افزود: این مصرف از سال ۸۰ تا سال گذشته طی ۱۵ سال سه برابر شده است. مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس و بوشهر در ادامه گفت: در ساعت اوج مصرف، فارس ۵ درصد در کل کاهش استفاده از برق داشته است. وی افزود: در استان از ۵ تیرماه خاموشی‌ها آغاز شد و در ۴ روز گذشته خاموشی نداشته‌ام؛ نیاز به

بررسی مجدد دارد.

مدیرعامل صندوق توسعه صادرات فارس: سردخانه فرودگاه شیراز آماده ارائه خدمات و صادرات شد

رئیس اتاق بازرگانی فارس با اشاره به فرار سرمایه‌ها و فساد در کشور گفت: معلوم است که دلیل مخالفت برخی با شفافیت مالی چیست.

سرویس خبری/ مریم زارع خفری: جمال زراقی در همایش بزرگداشت روز صنعت و معدن که با حضور محسن صالحی‌نیا معاون امور صنایع وزارت صنعت و معدن و تجارت در شیراز برگزار شد، با اشاره به فرار سرمایه‌های کشور و فساد دولت و فساد رسانه‌ها و فساد خانۀ معدن فارس نیز گفت: یکی از مزیت‌های فارس داشتن سنگ‌های تزئینی و نماس و این استان با داشتن ۲۰ درصد تولید در این حوزه در کشور مقام اول را دارد. به گفته شرافت بخش معدن با ۱۶ هزار میلیارد تومان توانسته است ۲۸۰ هزار مورد اشتغالزایی ایجاد کند بنابراین برای بهره بردن از این حوزه باید برنامه‌ریزی مناسب کرد. نماینده خانه معدن فارس بایان این‌که سنگ‌های معدنی در بازار داخلی و خارجی مصرف می‌شود اظهار داشت: با توجه به رکود مسکن در سال‌های اخیر ۵۰ درصد ظرفیت معادن و سنگ‌های فارس و کشور بلااستفاده مانده و حیف و ثمن‌الحجج با ۱۲ هزار میلیارد تومان اختلاس کشور را ترک کرد. در همین کالانتری‌ها می‌بینیم

که متهمین ۴۰ تا ۵۰ میلیون تومانی تولیدکننده‌های ما که این نظام بانکی به آن‌ها ظلم می‌کند را چگونه با دستبند نظام فاسد بانکی است که باید به فکر آزاد هستند که از کشور خارج شوند. وی ادامه داد: آنچه ما از شما نمایندگان این استان انتظار داریم مشکلات ملی و غفلت کنیم علاوه بر از دست دادن زمان، رقبا در دنیا جای ما را خواهند گرفت و باعث می‌شود بعداً هزینه‌های پردرد درحالی‌که اصناف ۱۲ درصد مالیات می‌دهند بنابراین از شما نماینده‌ها

از سوی رئیس حوزه هنری فارس؛

کارنامه ۴۰ سال انقلاب اسلامی بررسی می‌شود

در چهل‌سالگی انقلاب اسلامی، رئیس حوزه هنری فارس کارنامه تأثیرگذاران این استان را در نهضت امام خمینی (ره) بررسی می‌کند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی حوزه هنری انقلاب اسلامی استان فارس، محمد کرم اللهی به‌عنوان مجری کارشناس برنامه کارنامه ویژه چهل‌سالگی انقلاب اسلامی انتخاب‌شده و این برنامه را در شبکه استانی سیمای فارس اجرا و کارشناسی می‌کند.

در نخستین برنامه کارنامه محمد نبی حبیبی از نخستین استانداران فارس پس از پیروزی انقلاب اسلامی رودروی محمد کرم اللهی نشست و به سوآلات وی پاسخ گفته و خاطرات خود را از حضور در این جایگاه بیان کرد. قرار است در برنامه‌های آتی سایر استانداران فارس نظیر دانش منفرد، انصاری لاری و… میهمان کارنامه باشند و پیرامون اداره استان در مقاطع مختلف انقلاب اسلامی در چهل سال گذشته سخن بگویند. علاوه بر استانداران قرار است جمعی از نام‌آوران و تأثیرگذاران انقلاب اسلامی در استان فارس نیز میهمانان برنامه‌های بعدی کارنامه باشند.

معاون سیاسی و امنیتی استاندار کهگیلویه و بویراحمد:

بی‌انگیزگی و بی‌صداقتی در عرصه رسانه آفت بزرگی است

منع‌تراشی می‌کنند.

نظری، بیان واقعی و تحلیل درست، بویراحمد، سید محمدکاظم نظری در دیدار مدیر و کارکنان ایرنا بایان اینکه، بی‌انگیزگی و بی‌صداقتی در عرصه رسانه یکی از چالش‌های جدی که جامعه ما را تهدید می‌کند و به سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی ضربه وارد می‌سازد، گفت: برخی رسانه‌ها با رسالت واقعی خود فاصله دارند.

وی، بازآفرینی‌امید، تلاش و کار در جامعه را رسالت رسانه دانست و تأکید کرد: اخلاق معیار توسعه و پیشرفت جامعه ما در همه امور است و توسعه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی درگرو رسالت‌های مهم و خطیر رسانه پرشمرده و امیدآفرینی را به‌طور کامل ابتدا تبیین و سپس عملی کنیم.

وی بایان اینکه، نمی‌توان از هر سیمایی و از هر طریقی برای رسیدن به هدف استفاده کرد، افزود: رسالت رسانه ارائه اطلاعات، تحلیل و بینش صحیح و درست به جامعه در چارچوب ارزش‌هاست.

معاون سیاسی و امنیتی بایان اینکه، همه دغدغه‌های استاندار و مسئولین کار، تلاش و حرکت استان یک گام به جلو است، تصریح کرد: در کنار این تلاش‌ها کسانی هستند که بی‌توجهی به مطالبات، خواسته‌ها و نیازمندی‌های عمومی به حاکمیت از سوی رسانه‌ها سبب ریزش مخاطبان میسر نخواهد شد.

نظری، مردم‌مداری و جلب اعتماد و تقویت وحدت جامعه را از دیگر ضرورت‌های اطمینان مردم را از دیگر ضرورت‌های فعالیتی رسانه دانست و افزود: بی‌توجهی به مطالبات، خواسته‌ها و نیازمندی‌های عمومی به حاکمیت از سوی رسانه‌ها سبب ریزش مخاطبان

شده و تبعات امنیتی، اجتماعی و فرهنگی ناگواری نیز در جامعه خواهد داشت.

معاون سیاسی به نقش سازنده خبرگزاری جمهوری اسلامی اشاره کرد و گفت: این رسانه که با امکانات و تجهیزات، کادر تخصصی و فنی خوبی کار می‌کند، بیش از این به رسالت، وظیفه سنگین و خطیری که در عرصه اطلاع‌رسانی و تئویر افکار عمومی دارد، تلاش کند.

مدیرکل روابط عمومی استانداری هم بایان اینکه، حیات عرصه رسانه‌ای جدای از حیات جامعه نیست، تأکید کرد: عرصه رسانه را نباید به محل عقده‌گشایی و جولانگاه قومی و قبیله‌ای تبدیل کرد که متأسفانه در برخی موارد چنین است.

سید محمد تقوی با تأکید به عنوان مسئول و وجدان خبری و اصالت رسانه‌ای را از اغراض جدا و به مدیریت استان کمک کرد، افزود: آسیب‌هایی در حوزه خبر و اطلاع‌رسانی داریم که مسائل حاشیه‌ای جای متن را پر کرده

و ای اظهار داشت: بحث قومی و قبیله‌ای به‌عنوان یک آسیب و آفت به رسانه رسوخ پیدا کرده است، گفت: مجموعه مدیران اجرایی با خبرگزاری جمهوری اسلامی و اطلاع‌رسانی دقیق و به‌موقع می‌تواند به بهبود و ساماندهی بهتر اوضاع به‌ویژه در شرایط بحرانی و تجمع‌ها نیز کمک کند.

۱۵ دامدار خسارت‌دیده از یورش پلنگ در فارس خسارت دریافت کردند

بیشترین تهدیدات به دلیل تعارض با دامداران در این مناطق است. مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان فارس افزود: پس از نشست‌ها و مذاکرات درخصوص تعارضات این‌گونه حیات‌وحش با دامداران سازمان حفاظت محیط‌زیست با همکاری سازمان‌های بیمه‌گر برای بیمه پلنگ در قالب برنامه ملی عملیاتی حفاظت و مدیریت این‌گونه در معرض انقراض در کشور تعاملاتی در قالب یک تفاهم‌نامه صورت داده که می‌تواند بخش عمده‌ای از تلفات این‌گونه ارزشمند را در کشور کاهش دهد.

بر اساس تفاهم‌نامه سازمان حفاظت محیط‌زیست و شرکت‌های بیمه، در برابر خسارات حمله هر پلنگ، تا سقف ۶۵ میلیون تومان خسارت می‌شود. پرداخت خسارات واردشده به دام‌های اهلی و شامل سگ گله می‌رود. این در حالی‌است که گونه پلنگ در برخی از زیستگاه‌های آزاد استان فارس نیز حضور دارد و



محمودی اضافه کرد: برای حفاظت از گونه پلنگ نسبت به تهیه و تدوین یک برنامه عمل جامع با اهداف مشخص اعلام شده است، مهم‌ترین رویکرد این برنامه حفاظت از زیستگاه‌ها و پیشگیری از تخریب گسترده آنها در کنار مدیریت تعارضات با همکاری روستاییان است.

وی بیان کرد: استان فارس یکی از زیستگاه‌های بااهمیت پلنگ ایرانی در کشور است که در آن مانند سایر زیستگاه‌ها برای حفظ بقا تمهیداتی اندیشیده شده است، غذایی پلنگ متنوع است و از علف خواران کوچک‌جثه مانند خرگوش تا علف خواران بزرگ جثه مانند

رئیس اتاق بازرگانی فارس:

معلوم است که دلیل مخالفت برخی با شفافیت مالی چیست

چرا باید تولیدکنندگان و صادرکنندگان هزینه سیاست‌های کشور را به دوش بکشند

است.

رازقی ادامه داد: سؤال این است که چرا باید تولیدکنندگان و صادرکنندگان هزینه سیاست‌های کشور را به دوش بکشند و عده‌ای منابع مالی ایران را بیلند و بچاپند.

وی اضافه کرد: چرا متهم اصلی ثامن‌الحجج با ۱۲ هزار میلیارد تومان اختلاس کشور را ترک کرد، در همین کالانتری می‌بینیم که متهمین ۴۰ تا ۵۰ میلیون تومانی تولیدکننده‌های ما که این نظام بانکی به آن‌ها ظلم می‌کند را چگونه با دستبند و پایند می‌برند اما برخی افراد به‌راحتی آزاد هستند که از کشور خارج شوند.

وی ادامه داد: آنچه ما از شما نمایندگان این استان انتظار داریم مشکلات ملی و نظر فاسد بانکی

است که باید به فکر اصلاح آن باشید. وی ادامه داد: ۶۵ درصد مالیات را در کشور تولیدکننده می‌پردازد

بیشترین تهدیدات به دلیل تعارض با دامداران در این مناطق است.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان فارس افزود: پس از نشست‌ها و مذاکرات درخصوص تعارضات این‌گونه حیات‌وحش با دامداران سازمان حفاظت محیط‌زیست با همکاری سازمان‌های بیمه‌گر برای بیمه پلنگ در قالب برنامه ملی عملیاتی حفاظت و مدیریت این‌گونه در معرض انقراض در کشور تعاملاتی در قالب یک تفاهم‌نامه صورت داده که می‌تواند بخش عمده‌ای از تلفات این‌گونه ارزشمند را در کشور کاهش دهد. بر اساس تفاهم‌نامه سازمان حفاظت محیط‌زیست و شرکت‌های بیمه، در برابر خسارات حمله هر پلنگ، تا سقف ۶۵ میلیون تومان خسارت می‌شود.

پرداخت خسارات واردشده به دام‌های اهلی و شامل سگ گله می‌رود. این در حالی‌است که گونه پلنگ در برخی از زیستگاه‌های آزاد استان فارس نیز حضور دارد و

صفحه
۲
شماره
۲۲۸۲
سال
یست و چهارم

اخبار



از هر دری کلامی

رئیس سازمان هواشناسی کشور:

راهکار حل «بحران آب» پذیرش کم آبی ایران است

رئیس سازمان هواشناسی کشور با تأکید بر اینکه ایران در یک منطقه خشک و نیمه‌خشک واقع شده است،

مهم‌ترین راهکار خروج از بحران آب را پذیرش شرایط اقلیمی ایران دانست و گفت: همه باید بپذیریم که کشور ما کم آب است چون میانگین بارش سالانه ایران کمتر از یک‌سوم میانگین جهانی است همچنین باید با توجه به این کم‌آبی طرح‌های توسعه‌ای را موردبازنگری قرار دهیم.

داوود پرهیزکار که پیش از بارها وقوع پدیده گرمایش جهانی و تغییر اقلیم را در ایران تایید و کم‌بارش‌های پی‌درپی و خشک‌سالی‌های مکرر را هم به‌عنوان پیامد مخاطره‌آمیز این کشور واقف بودند و به همین علت در مناطق کویری از قنات استفاده می‌کردند تا تبخیر و تروق آب را به حداقل ممکن برسانند این در حالی است که ما امروزه از کانال که میزان سه‌هزارساله دارد، علت آن‌هم معلوم است چون منطقه‌ای که ما در آن استقرار داریم یک منطقه خشک و نیمه‌خشک است و کشور ما در عرض ۳۰ درجه در نیمکره شمالی و جنوبی مدیریت خوبی داشتند.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

خرم‌آبادی:

سی میلیون نفر فیلتر تلگرام را دور می‌زنند

معاون قضایی دادستان کل امور در فضای مجازی گفت: بر اساس آمارهای که مرکز ملی فضای مجازی در تاریخ نوزدهم تیرماه ۱۳۹۷ اعلام کرده، تعداد ۳۰ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر از طریق فیلترشکن‌های هاتگرام و تلگرام طلایی فیلتر تلگرام را دور می‌زنند. به گزارش فرارو عبدالصمد خرم‌آبادی در صفحه شخصی خود نوشته است: بر اساس آمارهای که مرکز ملی فضای مجازی در تاریخ نوزدهم تیرماه ۱۳۹۷ اعلام کرده، تعداد ۳۰ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر از طریق فیلترشکن‌های هاتگرام و تلگرام طلایی فیلتر تلگرام را دور می‌زنند و اینترنت بدون فیلتر هاتگرام و تلگرام طلایی را وزارت ارتباطات تأمین می‌کند. این مقام مسئول در داستانی کل کشور تأکید کرده است: این در حالی است که فعالیت فیلترشکن‌های داخلی نظیر هاتگرام و تلگرام طلایی برخلاف اهداف و سیاست‌های این کشور دشمن بر فضای مجازی به «سیاست‌ها و اقدامات ساماندهی پیام‌رسان‌های اجتماعی» حدود یک سال پیش (خرداد ۱۳۹۶) به تصویب شورای عالی فضای مجازی رسیده و فراگیر شدن پیام‌رسان‌های داخلی پروودی خواهد افتاد.

ویدیویی:

دولت از پس تحریم‌ها بر خواهد آمد

ناکارآمدی دولت را القا نکنیم

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تکذیب تیتیر برخی رسانه‌ها تأکید کرد: مردم را ناامید نکنیم و ناکارآمدی دولت را القا نکنیم. مردم را ناامید نکنیم. با گزارش ایستا، علی ریبعی با انتشار توئیتی تصریح کرد: دولت از پس تحریم‌ها بر خواهد آمد. اگر از داخل

پارسال ۵۰۰۰ مرد در ایران از زنان شان کتک‌خورده‌اند!

رئیس سازمان پزشکی قانونی گفت: ۹۰ درصد مدعیان همسرآزاری را زنان و ۱۰ درصد باقیمانده را مردان تشکیل می‌دهند؛ اما در کشور شاهد افزایش ۵۸ درصدی مراجعات نزاع همسر آزاری در سال ۹۶ نسبت به سال ۹۵ بودیم. تا سال ۹۵ فقط ۵ درصد از مدعیان همسرآزاری را مردان تشکیل می‌داد، اما در حال حاضر مدعیان مرد به رقم ۷ درصد افزایش‌یافته است.

به گزارش ایستا، «ایران» در ادامه نوشت: احمد شجاعی در تازه‌ترین اظهارنظر خود اعلام کرد که آمار مراجعان همسرآزاری در سال گذشته ۷۲۹ هزار و ۲۷۹ نفر بوده است که